
Aanwijzingsbesluit Verordening openbaar water, gemeente Alkmaar

Het college van burgemeester en wethouders de gemeente Alkmaar;

 

gelet op het bepaalde in artikel 1:3 van de Verordening openbaar water;

 

overwegende;

 

dat het, gelet op de beperkt beschikbare ruimte op het openbaar water, wenselijk en noodzakelijk is

dat voor verschillende locaties in de stad Alkmaar een bepaald soort vaartuig bij uitsluiting wordt toe-

gestaan om een ligplaats in te nemen, te hebben of beschikbaar te stellen;

 

dat voor pleziervaartuigen en passagiersvaartuigen, met daaraan gekoppeld een bepaalde afmeting,

deze regulering wenselijk en noodzakelijk is in verband met de benodigde manoeuvreerruimte;

 

dat de aanwijzing van de locaties en de hiervoor genoemde vaartuigen tot stand is gekomen op basis

van de volgende criteria: de openbare orde, de openbare veiligheid, de ordening van het openbaar

water en het aanzien van de gemeente,

 

b e s l u i t :

 

vast te stellen het navolgende Aanwijzingsbesluit Verordening openbaar water

 

Aanwijzingsbesluit Verordening openbaar water

 

Artikel 1 Beperkingen
Voor de hieronder aangegeven locaties gelden beperkingen naar soort vaartuigen inzake het innemen,

hebben of beschikbaar stellen van een ligplaats met, dan wel voor een vaartuig:

a. in het Afgesneden Kanaalvlak aan de zijde Mallegatsplein zijn uitsluitend pleziervaartuigen toege-

staan met een maximale lengte van 10 meter;

b. in het Afgesneden Kanaalvlak aan de zijde van de Kanaalkade zijn uitsluitend pleziervaartuigen

toegestaan met een maximale lengte van 20 meter;

c. in het Noordhollands Kanaal aan de zijde van de Kanaalkade zijn uitsluitend pleziervaartuigen en

passagiersvaartuigen toegestaan met een minimale lengte van 20 meter en een maximale lengte

van 100 meter;

d. in het Noordhollands Kanaal aan de zijde van de Bierkade zijn uitsluitend pleziervaartuigen toege-

staan met een maximale lengte van 20 meter;

e. in het Noordhollands Kanaal aan de zijde van het Voormeer zijn uitsluitend pleziervaartuigen en

passagiersvaartuigen toegestaan met een minimale lengte van 10 meter en een maximale lengte

van 100 meter;

f. in het Noordhollands Kanaal aan de zijde van het Zeglis vanaf de Boompoortbrug tot en met

Zeglis 21 zijn uitsluitend pleziervaartuigen en passagiersvaartuigen toegestaan met een minimale

lengte van 10 meter en een maximale lengte van 100 meter;

g. in de bocht van de Hoornse Vaart vanaf Kwakeloever 1 tot naast Kwakelkade 2C zijn uitsluitend

pleziervaartuigen toegestaan met een maximale lengte van 20 meter;

h. in de Kaarsemakersgracht zijn uitsluitend pleziervaartuigen toegestaan met een maximale lengte

van 10 meter;

i. in de Voordam zijn uitsluitend pleziervaartuigen toegestaan met een maximale lengte van 20

meter;

j. in de Voordam, tussen de Dijk en de Schapenbrug, zijn uitsluitend pleziervaartuigen toegestaan

met een maximale lengte van 10 meter;

k. in de Zijdam zijn uitsluitend pleziervaartuigen toegestaan met een maximale lengte van 20 meter;

l. in het Luttik Oudorp zijn uitsluitend pleziervaartuigen toegestaan met een maximale lengte van

20 meter;

m. in de Turfhaven zijn uitsluitend pleziervaartuigen toegestaan met een maximale lengte van 20

meter;

n. in een gedeelte van de Baansingel en in de Schelphoek zijn uitsluitend pleziervaartuigen toegestaan

met een maximale lengte van 10 meter,

 

één en ander zoals is aangegeven op de bij dit besluit behorende tekening met nummer 16 ROVow-01.

Nr. 145523

GEMEENTEBLAD 26 oktober

2016

Officiële uitgave van gemeente Alkmaar.

Gemeenteblad 2016 nr. 145523 26 oktober 20161



Artikel  2  Slotbepalingen
1. Het Aanwijzingsbesluit verordening openbaar water, vastgesteld bij besluit van 21 december

2011, wordt ingetrokken.

2. Dit besluit treedt in werking op de dag na de bekendmaking daarvan in het digitale Gemeenteblad.

 

Het Aanwijzingsbesluit Verordening openbaar water is op 4 oktober 2016 vastgesteld door het

college van burgemeester en wethouders.

 

het college van burgemeester en wethouders van Alkmaar,

 

P.M.  Bruinooge,

burgemeester

W.  van Twuijver,

gemeentesecretaris

Gemeenteblad 2016 nr. 145523 26 oktober 20162



 
N.B.

Tegen dit besluit kunt u, indien u het er niet mee eens bent, binnen zes weken na de verzending een

schriftelijk en gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij het college van burgemeester en wethouders

van Alkmaar, postbus 53, 1800 BC Alkmaar.

 

Gemeenteblad 2016 nr. 145523 26 oktober 20163


